
 

 

 ご協賛いただく際の留意事項について  

 

炎の祭典土岐市織部まつり協賛会 

 

 例年、荒天等により花火大会が開催できない場合、２日後延期して開催する『予備日』を

定めておりましたが、 昨今の物価・人件費高騰、警備の強化等に伴い、警備費・花火費を

中心に諸経費が大幅に値上がりしております。 

このため、従来どおり予備日を設けた場合、警備費用が約２日分（中止の場合のキャンセ

ル料含む）必要となり、花火の規模を昨年実績の約４,０００発から１,５００発に大幅縮小せざ

るを得ない状況になっています。 

協賛会では、花火の規模をなんとしても維持したいことから、今回苦渋の決断ではありま

すが予備日を設けない方向で計画することとなりました。 

中止となった場合、花火の打上げをいたしませんが、準備段階の費用や、キャンセル料

の発生等、諸経費の支払が発生するため、大変申し訳ありませんが、いただいた協賛金を   

お返しすることが難しいのが状況となります。 

いただいた協賛金から諸経費の支払を行った後の残金は、来年度以降の開催に充当し、 

より満足いただける内容とするため、有効活用させていただく所存でおりますので、何卒  

ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。  

なお、協賛金を戴いた事業所名を記載したチラシは、例年通りまつり開催前週に中日新

聞に折込をいたします。 

 

※『セラトピアこども夏祭り／大ビンゴ大会』につきましては、屋内のため基本的に当日予定

どおり開催されます。 

※『ときめも 〜Toki no Memory〜』につきましては、7月 30日（火）に予備日を設けます。 


